1

四川科技职业学院

关于受理 2020 年下半年高等教育

自学考试毕业申请的通知

各办学单位、各位考生：

四川省 2020 年下半年高等教育自学考试毕业申请工作即将开展，结

合当前疫情防控形势，根据《四川省教育考试关于做好 2020 年下半年高

等教育自学考试毕业证书审查办理工作的通知》[川教考院〔2020〕75

号]文件精神和各主考院校要求结合我校实际情况，现就相关事宜通知如

下：

一、申请时间

（一）前置学历审核线上申请：2020 年 10 月 26 日-11 月 6 日

（二）毕业线上申请审核：2020 年 11 月 16 日-11 月 20 日

（三）学生申请材料提交审核：2020 年 11 月 16 日-20 日；

网址为 https://zk.sceea.cn，以下简称新系统（账号为身份证号、

密码为身份证后六位）

二、规定要求

（一）按专业考试计划规定，所有课程（含实践性环节考核、本科毕

业设计和毕业论文）的成绩合格并属同一准考证号，且思想品德经鉴定合

格的考生，具有本次毕业申请资格。

（二）申请本科专业毕业的考生，须具有中国高等教育学生信息网（网

址：http://www.chsi.com.cn/，以下简称学信网）上可查实且信息无误

的专科（及以上）学历，且通过前置学历审核。

（三）同一准考证号申请第二个专业毕业的考生，须先更改准考证号，

更改成功后再申请毕业。

（四）因专业停考无法提交毕业申请的考生，须先联系准考证注册地

招生考试机构或院校自考办审核毕业条件，审核通过后再申请毕业。

（五）我省毕业申请审核通过的考生，毕业信息须先报教育部考试

http://www.chsi.com.cn/

2

中心完成在学信网电子注册后，再统一颁发毕业证书（教试中心函〔2014〕

138 号）。

（六）凡是申请毕业的考生需交清两年学费，未交清的请及时交清

以免影响毕业申请审核。

三、材料提交

（一）毕业申请

1. 《四川省高等教育自学考试毕业申请表》（详见附件 1）；

2. 考生本人有效居民身份证复印件粘贴在《四川省高等教育自学考

试毕业申请表》上，并附单独的身份证复印件。

3.《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》（详见附件 5）。

（二）停考专业毕业申请

1.《四川省高等教育自学考试停考专业毕业申请表》（详见附件 2）；

2. 考生本人有效居民身份证复印件粘贴在《四川省高等教育自学考

试停考专业毕业申请表》上。

注：申请材料一式三份，电子版发邮箱纸质材料邮寄到学校。

四、申请流程

考 生 在 高 等 教 育 自 学 考 试 管 理 信 息 系 统 （ 网 址 ：

https://zk.sceea.cn，以下简称管理系统）中提交毕业申请并缴费成功

后（申请本科专业毕业的考生须先申请并通过前置学历审核），11月 20

日前提交扫描清晰完整的电子版申请材料至邮箱（507391701@qq.com）进

行初审，电子材料和文件包均命名为“准考证号+姓名+毕业申请”（毕业

申请流程图详见附件 3）并将纸质材料邮寄到我校。

未完成线上申请、缴费或提交材料任意一项均视为未完成毕业申请。

通过毕业终审并且成功完成电子注册的毕业生，于 2021 年 3 月初凭

本人有效居民身份证件联系学校办理领取毕业证书和当面密封的毕业生

学籍档案（含《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》《四川省高等教

育自学考试毕业生学籍表》）相关事宜。

五、特别注意

（一）考生应在管理系统的前置学历申请功能中，查询到一条标示为

“审核通过”记录的前置学历申请信息即为完成前置学历审核，否则须在

https://zk.sceea.cn

3

规定时间内进行前置学历申请审核的流程，以便后续顺利提交本科专业的

毕业申请。

（二）考生提交毕业申请前须认真核对考籍个人信息（姓名、性别、

身份证号、民族、照片），因个人信息不全、错误或照片不符合要求等原

因造成本次毕业审核不通过的，由考生自行负责。考生需在更改考籍工作

规定时间内提交申请，更改正确后在下次毕业申请期间提交毕业申请。

（三）毕业证书一经学信网注册后，毕业生信息将不可更改。按教育

部《高等教育学历证书电子注册暂行规定》（教学〔2001〕4号）相关要

求，考生因办证核对信息有误，造成毕业证书注册信息错误而影响其就业

或造成其它后果的，责任自负。

（四）毕业证书和学籍档案只发放一次，遗失不再补发，请考生妥善

保管。

（五）办理毕业证书期间，不受理更改考籍、课程免试等业务的申请。

（六）申请毕业的考生需完成学费的缴纳，如未缴清学费请及时联系

财务缴清费用以免影响毕业审核。

另外，考生的毕业证书若遗失或损毁，可申请办理《四川省高等教

育自学考试毕业证明书》。考生须填写《四川省高等教育自学考试毕业证

明申请表》（详见附件 4）并按要求提供相关证明材料，在受理时间内联

系准考证注册地招生考试机构或院校自考办。

考生可自行下载打印附件 1、附件 2、附件 4。

六：联系方式

毕业申请：侯老师 028-35036414 邮箱：507391701@qq.com

本次毕业申请考生咨询 QQ群：613267891（仅限线上提交申请考生加

群，不做政策咨询）

学费情况：边老师 028-35036414

邮寄地址：四川省眉山市仁寿县天府新区视高经济开发区花海大道大

学路 1 号侯老师 18683761768

注：因疫情影响建议使用顺丰快递，以便学校收取快递。

mailto:507391701@qq.com

4

附件：

1．四川省高等教育自学考试毕业申请表

2．四川省高等教育自学考试停考专业毕业申请表

3．四川省高等教育自学考试毕业申请流程图（考生端）

4．四川省高等教育自学考试毕业证明申请表

5.四川省高等教育自学考试毕业生登记表

四川科技职业学院

继续教育学院

2020 年 10 月 19 日